АДМИНИСТРАЦИЯ
Волховского муниципального района

Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 февраrrя 2024 г ль 564

Волхов

о внесении изменений
в постановление администрации

Волховского муниципального района
от 17.08.202З ЛЪ 2402 <<О мерах правового

регулирования вопросов, связанных с оказанпем
мун ици пальной услуги <<Реал изация дополн ительн ых

общеразвивающих программ>> в соответствии
с социальными сертификатами>>

В соответствии с Федеральным законом от |з.о7.2о2О Ns 189-ФЗ (о
государственном (муниципальном) соци€lльном заказе на ок€вание
государственных (муниципальных) услуг в социulJIьной сфере>>, Федеральным
законоМ от 29.|2.20|2 J\b 273-ФЗ коб образовании В Российской Федерации),
постановлением администрации Волховского муниципального района
Ленинградской области оТ 31.01 .202з Ns 294 (об организации окzвания
мунициП€LпьныХ услуГ в соци€LПьной сфере при формировании муницип€lJIьного
соци€LльНого закzВа на окЕвание муниципaльных услуг в социztльной сфере>, с
пунктом 1 статьи 29, подпунктом 13 гryнкта 1 статьи З2 Устава Волховского
муницип€lльного района и с целью приведения в соответствие с особенностями
работы государственных, регион€lльных и иных информационных систем,
постановляю:

1. Внести в постановление администрации Волховского муницип€Lльного
района от |7.08.2023 Jф 2402 <<О мерах правового реryлирования вопросов,
связанных с ок€ванием муниципальной услуги <<реализация дополнительных
общеразвивающих про|рамм) в соответствии с соци€шьными сертификатами)
следующие изменения:

1.1. Изложить подпункт З пункта 2 Правил формирования в электронном
виде социЕlльных сертификатов на получение муниципальной услуги

от

ш

(Реализация дополнительных общерЕввивающих программ> и реестра их
получателей в следующей редакции:

<3) исполнитель муницип€uIьных услуr (далее - исполнитель услуг) -
юридическое лицо, в том числе государственное (муниципальное) учреждение,
либо индивИдуаJIьный предприниматель - производитель товаров, работ, услуг,
включенный в реестр исполнителей муниципальItой услуги <Реализация
дополнительных общеразвивающих программ) в соответствии с социальным
сертификатом на основании соглашениrI, заключенного по результатам отбора
исполнителей услуг в соответствии с Федеральным законом Ng 189-ФЗ (далее -
соглашение в соответствии с сертификатом);>.

|.2. Изложить абзац третий пункта 4 Правил формирования в
электроЕном виде социЕIльных сертификатов на полrlение муниципмьной
услуги <<реализация дополнительных общеразвивaющих программ)) и реестра
их пол}п{ателей в следlтощей редакции:

<Норматив обеспечения (номинал) социальцого сертификата, объем
обеспечения социальньтх сертификатов устанавливzlются программой
персонифицированного финансирования, утверхсдаемой нормативным
правовым актом уполномоченЕого органа ежегодно до начапа очередного
финансового года, определяемого как период действия прогр.rммы
персонифицированного финансирования.>>.

1.3. Изложить пункт 9 Правил формирования в электронном виде
социальных сертификатов на получение муниципаIьной услуги <Реализация
дополнительЕых общеразвивающих программ) и реестра их получателей в
следующей редакции:

<9. Социальный сертификат после его формированиrI или изменения
информации, содержащейся в нем, подписывается электронIlой подписью лица,
имеющего право действовать от имеЕи уполномоченного органа.>.

1.4. .Щополнить пункт 2.7 Порядка формирования реестра исполнителей
муниципальной услуги <Реализация дополнительных общеразвивающих
программ> в соответствии с социальным сертификатом абзацем следующего
содержания:

<Заключение соглашениrI в соответствии с сертификатом осуществляется
в порядке и в сроки, установленные постановлеЕием администрации
волховского муниципального района Ленинградской области в соответствии с
частью 3 статьи 21 Федерального закона от 1З.07.2020 Jф 189-ФЗ (о
государственЕом (муниципальном) социальном заказе на оказание
государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере>.>;

1.5. Исключить в пункте 4.4 Порядка формирования реестра
исполнителей муниципальной услуги <реализация дополнительных
общеразвивающих прогРамм) в соответствии с социаJIьным сертификатом
слово (направляет>.

2. Настоящее постановление подлежит размещению в информационно-
коммуникацИонной сетИ <<Интернет>> на официальном сайте адмиIlистрации
Волховского муниципаJIьного района.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписаЕия и
распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с | января 2024
года.

4. Контроль
заместителя главы
органами МСУ.

за исполнением настоящего постановления возложить на
по внутренней, социальной политике и взаимодействию с

Исполняющий
главы админи А.Е.Сафонов

Исп, Егороsа А.В. 88lЗ63(78782)